Проект було затверджено, а сам
виходець з «поміщицьких підданих» був не лише призначений головним
архітектором майбутнього собору13, а й, по завершенні будівництва храму,
нагороджений орденом святого Володимира 4-того ступеня. Слід відзначити,
що орден, кавалером якого став А.Вороніхін, був досить високою відзнакою,
заснованою Катериною II 22 вересня (3 жовтня) 1782 р. для нагородження як
військових чинів, так і цивільних службовців. Хоча статут ордену й дозволяв
нагородження, починаючи з нижчих чинів, черговість вручення нагород
призвела до того, що кавалерами 1-го ступеня могли стати особи, які перебували
у цивільних або військових чинах не нижче третього класу згідно Табелю про
ранги (таємний радник, генерал-лейтенант або віце-адмірал), 2-го ступеня –
не нижче четвертого класу (дійсний статський радник, генерал-майор, контр-
адмірал), 3-го ступеня – не нижче п'ятого класу (статський радник, бригадир,
капітан-командор) і 4-го ступеня – не нижче 7-мого класу (надвірний радник,
підполковник, капітан другого рангу). У 1787 р. 4-у ступінь почали давати і
за 35-річ ну сумлінну службу; в таких випадках на лівому і правому кінцях
лицьової частини хреста додавався напис золотом «35 років». 26 листопада
(7 грудня) 1789 року, Катерина II особливим указом визначила додаткову
видиму відзнаку для ордену 4-го ступеня, яким нагороджувалися за військові
подвиги, бант з орденської стрічки. Першим кавалером ордена Св. Володимира
4-й ст. з бантом став капітан-лейтенант Д.М.Сенявін, що пізніше став відомим
флотоводцем.